
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Segunda Feira, 22 de fevereiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

1 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
 

Decreto nº 002/2016 De 19 de fevereiro de 2016 
 

Dispõe sobre a desapropriação por interesse social 
de áreas na zona rural deste Município e dá outras 

providências. 
 
O Prefeito Constitucional do 

Município de Riacho dos Cavalos, no uso de suas 

atribuições legais, contidas na Lei Orgânica Municipal e as 
disposições do Art. 2º, inciso VI da Lei 4.132/62, de 
10/09/1962, e no que couber as do Decreto Lei nº 3.365/41, 
de 21 de junho de 1941 e suas alterações posteriores; 

 
D E C R E T A : 
 

Artigo 1º - Ficam desapropriadas 

por inetersse social, as áreas rurais de que trata este Decreto, 
com a finalidade de perfuração e instalação de poços 
tubulares do tipo artesiano/tubular para abastecimento 
d´agua nas propriedades abaixo relacionadas: 

Nº Localidade Proprietário 
Área 

desapro-

priada 

Coordenada 

Geográfica 

01 
Riacho da 

Serra 
Mirandi Vieira Dantas 50 m² 

S: 06º26’40,2” 

W: 37º37’48” 

02 
Riacho dos 
Cavalos (Alto 

dos Carneiros) 

Milton José Vieira 50 m² 
S: 06º26’48,8” 

W: 37º39’47” 

03 Sítio Volta 
Raimunda Francisca 

Vieira 
50 m² 

S: 06º27’58,6” 

W: 37º36’13” 

04 Currais Velhos 
Espedita Maria da 

Silva Almeida 
50 m² 

S: 06º29’57,4” 

W: 37º33’15,7” 

05 Pé De Serra José Aquino Irmão 50 m² 
S: 06º25’59,6” 

W: 37º37’44,4” 

06 Jaleco 
José Wilson Limeira 

de Aquino 
50 m² 

S: 06º25’47,9” 

W: 37º38’39,1” 

07 Poço Verde 
Juvenal Vieira 

Carneiro 
50 m² 

S: 06º29’32,8” 

W: 37º40’44,4” 

08 
Sítio Santana 
dos Zecos 

Ivan Almeida Targino 50 m² 
S: 06º25’34” 
W: 37º43’16,8” 

 
Artigo 2º - As áreas desapropriadas 

deverão estar de acordo com as medidas mencionadas no 
quadro do artigo anterior. 

 
Artigo 3º - Este Decreto entrará em 

vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário. 

 
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

 
 

JOAQUIM HUGO VIEIRA CARNEIRO 
 Prefeito Constitucional  

 
 
 
 

 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 07:30 horas do dia 07 de 
março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 

menor preço, para: AQUISIÇÃO DE FORMA GRADUAL DE 
COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
DENTRO DA CAPITAL JOÃO PESSOA/PB NO ANO 2016. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. Email: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br, Riacho dos Cavalos - PB, 
18 de fevereiro de 2016, LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira 
Oficial 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 08:00 horas do dia 07 de 

março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, CITOLÓGICOS, 
EXCEPCIONAIS, FARMÁCIA BÁSICA E OUTROS PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB.. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal 
nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-
1060. Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 18 de fevereiro de 2016. LORETA 
MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 11:00 horas do dia 07 de 

março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA FROTA DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DO 

MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB NO ANO DE 2016 
NO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, 

no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. Email: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. R dos Cavalos/PB, 18 de 
fevereiro de 2016. 

 
 

mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br
mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br


 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Segunda Feira, 22 de fevereiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

2 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 13:30 horas do dia 07 
de março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO CONTINUADA DE 

MERENDA ESCOLAR DESTINADAS AOS ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL DE ENSINO NO ANO 2016. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no 

horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. Email: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - 

PB, 18 de fevereiro de 2016 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 15:30 horas do dia 07 
de março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO GRADUAL DE PEÇAS, 

ACESSÓRIOS, DESTINADOS A FROTA DE MÁQUINAS E 
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALO/PB 
NO ANO 2016. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 

Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. Email: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - 

PB, 18 de fevereiro de 2016. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00010/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 08:00 horas do dia 07 
de março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E 

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS NO ANO 2016. 

Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. Email: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos Cavalos - 
PB, 18 de fevereiro de 2016. 

LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 08 de 
março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS FECHADOS PARA 

TRANSPORTE ESCOLAR ENTRE LOCALIDADES DA ZONA 
RURAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB, NO 
ANO 2016. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal 

nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. Email: 
prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 19 de fevereiro de 2016. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00012/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:30 horas do dia 08 de 
março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO GRADUAL DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE  PARA 
ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
RIACHO DOS CAVALOS/PB DURANTE O ANO 2016. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no 
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 19 de fevereiro de 2016. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 13:40 horas do dia 08 de 
março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: Aquisição de 12 (doze) latas, mensalmente, 

do leite especial PREGOMIN PETI ou NEOGATE, em favor da 
menor Maria Eloíza de Lima Araújo, por Determinação 
Judicial (Ação Civil Pública - Processo nº 0000494-

45.2013.815.0141-3ª Vara Mista - Comarca de Catolé do 
Rocha/PB). Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal 
nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-
1060.Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 19 de fevereiro de 2016. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 
 

mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br
mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br
mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br
mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br


 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Segunda Feira, 22 de fevereiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

3 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 14:30 horas do dia 08 
de março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL PARA O 

FUNCIONAMENTO DAS INSTALAÇÕES DO CAPS NO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: 

no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos 
Cavalos - PB, 19 de fevereiro de 2016. 

LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 

Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 15:20 horas do dia 08 
de março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL NAS 
PROXIMIDADES DO HOSPITAL LAUREANO NA CAPITAL 

DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA CASA DE APOIO AS 
PESSOAS CARENTES EM TRATAMENTO MÉDICO DO 
MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 

nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: 
no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no 
endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br. Riacho dos 

Cavalos - PB, 19 de fevereiro de 2016. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 16:00 horas do dia 08 
de março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO GRADUAL DE 

FARDAMENTOS PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS 
CAVALOS/PB NO ANO DE 2016. Recursos: previstos no 

orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no 
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 19 de fevereiro de 2016. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 
 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2016 

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 16:40 horas do dia 08 de 
março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL E 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO EM 
COMUNICAÇÃO VISUAL,  PARA ATENDER DE FORMA 
GRADUAL  AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto 
Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 07:00 as 
11:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Telefone: (083) 3449-1060. 
Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 

Riacho dos Cavalos - PB, 19 de fevereiro de 2016. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00018/2016 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 17:10 horas do dia 08 de 

Março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE BANCA DE ADVOGADOS 
ESPECIALIZADOS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO OU REDUÇÃO DE DÉBITO COM 

O PAGAMENTO DE PERCENTUAL SOB O ÊXITO DA DEMANDA 
DA AÇÃO ADMINISTRATIVA OU JUDICIAL JUNTO AO INSS, 
RECEITA FEDERAL E PREVIDÊNCIA SOCIAL. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no 
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 
Telefone: (083) 3449-1060. 

Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br 
Riacho dos Cavalos - PB, 19 de fevereiro de 2016. 

LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2016  

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 
Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 08:00 horas do dia 09 de 

Março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo 
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS EM CONCRETO 
ARMADO TIPO: BLOCOS DE CONCRETO, MANILHAS, 
COLUNAS, MEIOS- FIOS, ESTACAS, BRITAS, MOURÕES E 

POSTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 

Informações: no horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, 
no endereço supracitado. Telefone: (083) 3449-1060.  

mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br
mailto:prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br


 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

DE RIACHO DOS CAVALOS/PB 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE RIACHO DOS CAVALOS 
ANO XL Publicação Semanal Segunda Feira, 22 de fevereiro de 2016. 

 

EDIÇÃO EXTRA 

 

Jornal Oficial do Município 

Lei nº 174/76, de 27 de janeiro de 1976 – Lei 394/95, de 18 de março de 1995. 

Distribuição Gratuita – Prefeito – Joaquim Hugo Vieira Carneiro 

 

4 

Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br  
Riacho dos Cavalos - PB, 18 de Fevereiro de 2016. 
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DOS CAVALOS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00020/2016  
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e 

Equipe de Apoio, sediada na Rua Dr. Antônio Carneiro, 58 - 
Centro - Riacho dos Cavalos - PB, às 09:00 horas do dia 09 
de Março de 2016, licitação modalidade Pregão Presencial, do 
tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICIPIO 
DE RIACHO DOS CAVALOS/PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 

10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no 
horário das 07:00 as 11:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado.  
Telefone: (083) 3449-1060.  

Email: prefeitura@riachodoscavalos.pb.gov.br  
Riacho dos Cavalos - PB, 19 de Fevereiro de 2016.  
LORETA MARIA VIEIRA - Pregoeira Oficial  


